
ZARZĄDZENIE Nr 2801/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.10.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty targowej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 i art. 19  ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 
528, 699, 774, 1045 i 1283) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie Krakowa wprowadza się opłatę targową.
2. Dzienne stawki opłaty targowej w miejscach, o których mowa w § 2 są określone 

w załączniku nr 1 do uchwały.
3. Dzienna stawka opłaty targowej w miejscach niewyznaczonych wynosi 500 zł.
4. Przy ustalaniu powierzchni zajętej pod sprzedaż stosuje się następujące zasady:

a) za sprzedaż na powierzchni do 1 m2 pobiera się pełną stawkę jak za 1 m2,
b) w przypadku powierzchni ponad 1 m2 stosuje się następujące zaokrąglenia:

- końcówki nie przekraczające 0,5 m2 powierzchni pomija się,
- końcówki przekraczające 0,5 m2 podnosi się do pełnego metra.

§ 2. Ustala się następujące grupy targowisk i miejsc wyznaczonych do handlowania:
a) grupa I:

Hala Targowa - Unitarg, Stary Kleparz oraz indywidualne miejsca targowe prowadzone za 
zgodą właściciela – zarządcy terenu w Rynku Głównym i Małym Rynku, na Plantach 
i ulicach w obrębie Plant;

b) grupa II:
Nowy Kleparz, Złoty Wiek, Tomex, Bieńczyce - PAH, Plac Imbramowski, Rybitwy - 
EFEKT, Plac Targowy Centrum - ProGall, Beskidy, Tandeta-KCHT, King, Targowisko 
Balicka - KPPU, Plac Na Stawach, Nowy Prokocim, Manhattan, Novum Plac, Rotunda, 
Giełda Samochodowa Rybitwy oraz indywidualne miejsca targowe prowadzone za zgodą 
właściciela – zarządcy terenu w pozostałych częściach Miasta Krakowa, a także targowiska 
nowouruchomione nie wymienione w uchwale;

c) grupa III:
Mogiła - Bulwar, Piast - Daniel, Borek, Na Kozłówce, Plac Nowy - Kazimierz, Plac Rydla, 
Rynek Dębnicki - Wilga, Warzywniak, Krakowskie Kwiaciarki.

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się osoby prawne, jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 
3. Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk upoważnionego inkasenta, który na 

potwierdzenie przyjętej wpłaty wydaje pokwitowanie. Pokwitowaniem wniesionej opłaty 
targowej są:

1) kwity opłaty targowej nakładu Urzędu Miasta Krakowa,



2) kwity z kwitariusza przychodowego pobrane z Urzędu Miasta Krakowa 
i ostemplowane pieczęcią Urzędu Miasta Krakowa 

– będące drukami ścisłego zarachowania i podstawą rozliczenia inkasenta.
4. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty na rachunek bankowy 

Urzędu Miasta Krakowa lub do kasy Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miasta Krakowa w 
następujących terminach:

1) do 20 dnia każdego miesiąca za okres od 1 do 15 dnia tego miesiąca,
2) do 5 dnia każdego miesiąca za okres od 16 dnia do ostatniego dnia miesiąca 

poprzedniego.
5. W przypadku, gdy termin, o którym mowa w ust. 4 przypada na dzień ustawowo wolny 

od pracy, inkasent wpłaca pobraną opłatę targową w pierwszym dniu roboczym następującym 
po dniu wolnym od pracy.

6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 20 % pobranej i wpłaconej kwoty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2016 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Załącznik nr 1
do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa z dnia

Lp. Przedmiot opłaty Wysokość stawki 
opłaty targowej 

grupa I

Wysokość stawki 
opłaty targowej 

grupa II

Wysokość stawki 
opłaty targowej 

grupa III
Za każdy metr kwadratowy zajmowanej powierzchni przy 
sprzedaży z ziemi, stołów, straganów, urządzeń 
handlowych itp.:

a) warzyw i owoców, artykułów spożywczych nie 
przetworzonych, rozsad, wikliny 1 zł 1 zł 1 zł 

b) pozostałych artykułów spożywczych, kwiatów, 3 zł 3 zł 1 zł
c) rzeczy używanych 1 zł 1 zł 1 zł

1.

d) pozostałych artykułów
(w okresie zimowym od 1.01 do 30.04)

5 zł 
4 zł

4 zł
3 zł 2 zł 

Za sprzedaży z obiektów budowlanych innych niż 
budynki za wyjątkiem zwolnionych na podstawie art. 16 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

a) do 15 m2 powierzchni 6 zł 5 zł 3 zł

2.

b) powyżej 15 m2 powierzchni 7 zł 6 zł 4 zł
3. Za sprzedaż obnośną, w szczególności z ręki, kosza, 

wiadra, klatki – do jednego metra kwadratowego 1 zł 1 zł 1 zł

1. Za sprzedaż z pojazdu (oddzielnie od przyczepy, 
naczepy) o ładowności

a) do 1,5t włącznie 6 zł 6 zł 5 zł
b) powyżej 1,5t do 3,5t włącznie 8 zł 8 zł 6 zł
c) powyżej 3,5t do 6t włącznie 11 zł 11 zł 10 zł
d) powyżej 6t do 10t włącznie 13 zł 13 zł 12 zł

4.

e) powyżej 10t 20 zł 20 zł 18 zł
 5.   Za zajęcie dodatkowej powierzchni pod sprzedaż przed 

pojazdami, stałymi obiektami, budynkami oraz przed 
sklepami – za każdy metr kwadratowy

1 zł 1 zł 1 zł

Sprzedaż z przyczepy gastronomicznej:
a) do 10m2 20 zł 20 zł 15 zł

6.

b) powyżej 10m2 30 zł 30 zł 25 zł
Sprzedaż na giełdzie samochodowej:

a/ pojazdów z wyjątkiem rowerów 10 zł

b/ rowerów, części i akcesoriów motoryzacyjnych za 
metr kwadratowy 5 zł

7.

c/ pozostałych artykułów wg stawek jak 
w ust. 1



Załącznik nr 2
do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa z dnia

Wykaz inkasentów opłaty targowej:

1. Plac Targowy Bulwar s. c., os. Wandy 33, Kraków 
2. Plac Targowy Złoty Wiek  sp. z o.o., os. Złoty Wiek 19A, Kraków
3. Przedsiębiorstwo Produkcyno-Handlowo-Usługowe Daniel s. c., os. Piastów 60A, 

Kraków
4. Powszechna Agencja Handlowe sp. z o.o., Rynek Główny 34, Kraków
5. PHU Tomex S.A., ul. Bieńczycka 168, Kraków
6. Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Krakowie, ul. Bulwarowa 43, Kraków
7. Efekt Korporacja Gospodarcza S.A., ul. Opolska 12, Kraków 
8. Plac Targowy „Centrum” ul. Christo Botewa Kraków, PHUP „Pro-Gall”
9. Firma Kupiecka Beskidy sp. z o.o., ul, Beskidzka 43 pawilon 22, Kraków
10. PHU Kazimierz sp. z o. o. Plac Nowy 4A, Kraków
11. Krakowskie Centrum Handlowo Targowe sp. z o.o., ul. Krzywda 1, Kraków
12. Krakowskie Przedsiębiorstwo Przewozowo Usługowe sp. z o.o., ul. Balicka 56, Kraków
13. Spółka Kupiecka Nowy Kleparz, ul. Kolberga 4/2, Kraków
14. Plac Rydla sp. z o. o., ul. Młodej Polski 24, Kraków
15. PHU Stawy sp. z o. o., Plac Na Stawach 7, Kraków
16. PHU Unitarg sp. z o. o., ul. Gołaśka 5/4, Kraków
17. PPHU King, ul. Krzywda 54, Kraków
18. Spółdzielnia Mieszkaniowa Nowy Prokocim, ul. Kurczaba 25, Kraków
19. Spółka Kupiecka Manhattan sp. z o. o., ul. Białoruska 7, Kraków
20. Spółka Kupiecka Stary Kleparz, sp. z o. o., ul. Krowoderska 22/5, Kraków
21. Novum Plac Sp. z o. o., Plac Nowowiejski 3, Kraków
22. „Wilga” J. Gustkowicz i Wspólnicy sp. jawna, Rynek Dębnicki 16/1, Kraków
23. Kwiaciarki Krakowskie K. Rogozińska, T. Surówka i wspólnicy sp. jawna, 

ul. Weissa 8/66, Kraków
24. FHU Warzywniak, ul. Chełmońskiego 19, Kraków
25. Stowarzyszenie Rotunda, ul. Oleandry 1, Kraków
26. Krakowska Kongregacja Kupiecka, ul. Garbarska 14, Kraków
27. Krakowskie Przedsiębiorstwo Wytwórczo-Usługowe Artim sp. z o. o., 

ul. Św. Gertrudy 14, Kraków
28. Stanisława Janecka, inkasent miejski
29. Grzegorz Drobniak, inkasent miejski
30. Krzysztof Mieszczak, inkasent miejski



Uzasadnienie

Po tegorocznej nowelizacji ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych rada gminy decyduje o wprowadzeniu opłaty targowej. Ponadto tak jak dotychczas 
rada określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty 
targowej, może zarządzić pobór tej opłaty w drodze inkasa oraz określić inkasentów 
i wysokość wynagrodzenia za inkaso a także wprowadzać inne niż wymienione w ustawie 
zwolnienia przedmiotowe.

Poza zapisem dotyczącym wprowadzenia opłaty targowej niniejszy projekt jest 
powtórzeniem tekstu obowiązującej obecnie uchwały z wyjątkiem wykreślenia jednego 
inkasenta.

Dochody z tytułu opłaty targowej w roku 2016 planowane są na kwotę 3,2 mln zł.


